unicipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N 2  40, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

"AUTORIZA O SERVIDOR JONATHAN

TAVARES VIEIRA, O RETORNO AO CARGO

EFETIVO DE FISCAL TRIBUTÁRIO".

O Prefeito Municipal de Paranhos — Estado de Mato Grosso do

Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o servidor JONATHAN TAVARES VIEIRA, o retorno ao

cargo efetivo de FISCAL TRIBUTÁRIO, matricula 314061, lotado na Secretaria

Municipal de Finanças, a partir de 09 de março de 2018.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paranhos-MS,

Aos 13 dias do mês de Março do ano de dois mil e dezoito.

Av. Marechal Dutra n° 1500 — Centro — Paranhos-MS
CEP 79.925-000— Fone ( 0XX67 ) 3480-1205 Fax (0XX67) 3480-1225

E-mail- pmparanh@terra.com.br

ambailMS, Sexta-feira, 16 a 19 de Março de 2 018

PORTARIA N. 40, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

GABINETE DO PREFEITO

'AUTORIZA O SERVIDOR JONATHAN
TAVARES. VIEIRA,: O'''RETORNO AO CARGO
EEETWO DE FISCAL TRIBUT

O Prefeito_ NILIfitetIdd2le 	 ato Grosso do

Sul, Excelentíssimo Senhor Directa ilettoni, no usõde ,tuat 	ribuIçõ es legais

que lhe são conferidaspor lei. 	 -

RESOLVE:

Art. 1°  - Autorizar o servidor JONATHAN TAVARES VIEIRA, .o retorno ao

cargo efetivo de FISCAL TRIBUTÁRIO, rnalrioula 314001, lotado :na Secretaria

Municipal de Finanças. a pada de 09 de-março de 2018.

PUBLIQUE-SE foaMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Palunielpalde-Nradíos-MS,

Aos 13 dias do mês de Março do ano de dois mil e dezoito.

CONSELHO MUNICIPAL DOS tlIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE- CYLDCA.

PARANUOS-MS
Gestão 201612018

RESOLUÇÃO 001/2018, de 27 do Fevereiro de 2018

Da Apnwaotio do Calendário para o
exercício de 2010 referentes aa reuniões do
CMDCAIParanhos.

Conselho Municipal doo aroitoa do Criança o do Ad.1.0.0~CMOCA no
uso cias atribuicSes que the confere a Lei Municipal 555/2015 de 25 de Junho de •

2015, e conaiderando e enc./ação em sessão plenária no 27 do Fevereiro de 2018,

.nformo ate 001/2010 MSOIVO,

Legttimee

• Art. 1°. O calendário anual de naunlães ordinárias do CMDCA para o

°xereteio do xota:
Art.. 2., As reunidos o.rrarão na origunda torça-Palra de cada meu da 7130
na Ca. do Centelho:, 703- (Ao lado da Cármen Municipal do Verciadorea)

Centro. ParenhoroMS.

ora

tskFin0  . 13
Abril 10
Mole O&

2 Junho
1 . i Judio 10   I_A_Rosto 14 	 ,

Setembro_ II_
O tdiLbje 9
Novembro 13
Dezembro 11

~anhos-MS, 27 de fevereiro de 2010

Moriremrtelp'AiJiarecido Menorti
fresIcientcylniedéri CMDCA/foranhos-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA
GESTÃO 2017-2020

EDITAL

A Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Sistema Único de Saúde do

Município de Tacuru, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais, CONVOCA, audiência pública para apresentação que

fará para analise e divulgação do relatório detalhado da área da saúde, de

contas dos recursos aplicados, da oferta e produção dos serviços da rede

municipal de saúde referente ao 3. Quadrimestre 2017, conforme

previsto no art. 12, da Lel Federal n2  8.689, a ser realizada no dia, no

Plenário da Câmara Municipal de Tacuru, no dia 21 de março de 2018, as

15h00.

Tacuru, 12 de março de 2018.

-Secretário Municipal do Saúde

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE TACURU

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2018

CONVITE N°  003/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE TACURU — MS, através de sua Comissão

Permanente de Licitações, comunica aos interessados que realizará

LICITAÇÃO abaixo especificada nos termos da Lei 8666/93, e posteriores

alterações, na modalidade Convite, do tipo "menor preço",

Objeto: aquisição pelo CONTRATANTE empresa de prestação de
serviços de manutenção e suporte, assistência técnica em
equipamentos de informática tais como: microcomputadores
e seus componentes de hardwares da Câmara Municipal deste

Município, obedecendo aos preceitos da Lei 8866/93 e suas alterações.

A sessão publica de recebimento da documentação e habilitação e

proposta será realizado no dia  23 de Março de 2018 as 10:00 horas.

Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos até o

horário e data acima especificados, na sala da CPL, situada na Sede da

Câmara Municipal de Tacuru, poderá participar do presente convite, todos os

interessados, desde que atendam as exigências do presente edital, e que se

manifestem interesse na participação com antecedência de até vinte e quatro

horas da data prevista para a entrega dos envelopes.

Tacuru MS, 15 de Março de 2018.

MAICON JUNIOR RODRIGUES
Presidente da CPL

Cá ti Mura§ d Igu
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Jesus Milane de Santana - Presidente
	Siegáw 2017/ 2018

EDITAI. DE NVOC~~

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuiçãeS, CONVOCA ipessea abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público na
001/2016, para, no prazo de até 30 (trinta) dias, compareCer na sede da Cantara Municipal, mo

Av, Jardellno José Moreira ns 1204, em Igueteml/MS, para tomar Posse ne respectivo cargo.

O convocado deverá comparecer munis nadares dosPmffit95.1

a) Fotocópia da carteira de identidade;

b) Fotocópia do CPF;

c) Comprovante deirtsellçáo no P1SPASEP (se Inscrito) -

dl Comprovante de satiaçEo regular coma Justiça Eleitoral;

e) Comprovante de 'situação regular perante o Serviço Militar (se homem);

f) Comprovante da escolaridade exigida para o provimento do cargo,

g) Registro de Nascimento dos filhos mercares de 14 anos;

h) Declaração de time não acurnulacergo ou-função pública;

II Declaração de bens;

J) CetticiSo riega0a de antecedentes criminals,_expe

pelo Cartório Distribuidor da
Comarca do domiellio de convocado;

.EINDJOI't() nos EMPRI,.-GADOS No C0,11-15C10 DE PONTA POM,L4(iUNA
C4ARAP:r AM48111,17.- AfS • ROA; GUM LOPES N' 850 - CENVRO

FONE (67) 3431.1613 - DELEGACIA SINDICAL. DE ANAMRAT RU,dt RG7 DARDOS4
PP Z355 CENTRO - FONE (67) 3481,2618,SITE: raimanos-aca,coal,kli-snall,

CNN" 01.988,943/0001-60 - RE(1. A1TE 24340.001666/87

EDITAI, fF CO0DX1BUICAO 	 1)0 I•.;;YERCiC10/2013

De acordo com a determinação contida no artigo 382 paragrafo primeiro da letra 'Si" e "br
paragrafo segundo combinado C011105 artigos 590 e 591, ambos da Corooiidação das Leis do
U113,1111° (CLT), Iicam ou senhores empregadores do comércio e serviçais, cujos ~regados
são representados por ~Sindicato dos Empregados nu Consórcio de Por. Pord, Amambui
e laguna Caernpa - MC, e dfillar e de,C0414, da Cordribufeão 	de seus
empregados no rufa de mnoçonots, na tecia de 1130 (um trinta avos) ou rejo uni dia de
serviço de sua remuneração, oonfonue deliberação cio asseintilóiu geral extraordinária
realizada no dia 03/09:2017, devendo ser recolhida a este Sindicato dos Comerciários de
Ponta Poril-ME, aia rode bancária autorizada até )0/54/2018. iirercrencialuicnt, via

infernei, caias ictéricas, Coisa Econômica Pecland eu, na rede bancária .torizaida As -
guias (ORCEI)) estão disponíveis no CITE: seinf-ms.corn.br, soer nenhum óino para
cinprcwitior, O não recolhimento de referida contribuição, tilialmindi á Penolidedo  prrsiste

riu uri. 60(1 tbt CU- 	 ' 	 -

AmarnIxtí MS., 15 de Muno de 2018.

Vlit
Pre dome

Sindicato dos Servidores Públicos
hAitrrininrde etc, Iret en+nnni_NAe

	Page 1
	Page 2